C A L U S Æ (21.)
Ob quas

CAROLUS GUSTAVUS
SUECIAE REX

Serenissimum Principem ac Dominum
Dominum

JOANNEM CASIMIRUM
REGEM POLONIAE

E T

SUECIAE HEREDITARIUM
Bellò adoriri coactum se profitetur

BREVES & PRÆLIMINARES
breviter

Limatae & eliminatae.

ANNO DOMINI MDCLVI.

St. 2379

MJ. 3633

K 509 | 88 | 1

Ad Lectorem.

NE mireris lector, si forte Præliminares & vagæ Suetici furoris Causæ (si modo ita eas vocari fas est) à lima Polonica castigatæ lenitiùs ad te perveniunt. Nam ut domesticâ adhuc feritate horridæ atque impolitæ à limine veræ sinceræque lucis passim aberrabant ; ita ne nunc quidem , quamvis affabre elimatae & supra votum suum expolitæ , ad conspectus & æstimationis publicæ limen luménque emitti valdè merebantur. Antea enim contemptui ac vanitati suæ relinqui poterant.

Ita sunt inaniis repletæ & araneiſ.
& sic indignitate ipsa, & falsitate ac maledicentia facile repellebantur & refellebantur. Jam vero ne credas nos illis pretium & dignitatem addidisse, ut pretiosiores & honestiores, tam bellè ornatæ prodirent. Sed quemadmodum cum furunculis aut latrunculis blandè alicubi transigi solet, eas strictim veluti stigmatis & notis insignitas , sicque hoc quasi commeatu instructas leniter eliminari, vel (ut humanius cum iis ageatur) evadere permisimus. Ac ne hæc quidem

opellâ dignæ erant, ideoque deliberationi moram à principio aliquantulum injiciebant; quam postea augebat officinarum in tota vicinia tergiversatio, quæ atramentum & prælum, operámque omnem denegabant; Aliæ quidem metu, & nescio quo periculò excusationem protegentes, aliæ facinora & successus Sueticos favore, & applausu prosequentes, nihilque contra disciplinæ suæ collegas in publicum è suis torcularibus prodire permittentes. Ne tamen de impudentiæ felicitate, aut vulgi assentatione gloriari Advocatus Sueticus perpetuo posset, perruptis discussisque obstaculis, eī in causis suis exponendis larvam, quæ sibi placebat, interdum detraximus, alibi vero qualem meruit injecimus; ne vel hic nisi graphice exornatus incederet, vel illic falso exultus comptusque falleret aut illuderet. Interim si quæ voluit quæq; libuit, libero ore effutiit, non mirabitur, si vicissim quæ nolit, quæque non libet, audiet. Tuum est, sincere lector, non quid tardius, sed quid justius veriusque, & quod publica ac Regia fide, nec non obligatione atque honore dignius est, ad animi & censurę tuæ candorem admittere. Vale.

Ex

Ex Pactis Polono Sueticis

ARTICULUS. XXII.

DUrantibus ac currentibus hisce Induciis, agatur de pace perpetua, loco & tempore, Interventuque Principum mediatorum, de quibus inter partes, curâ ac diligentia Illustrissimi Ducis Curlandiæ, convene-rit. Ita tamen, ut si tractatus pacis perpetuæ semel aut iterum non successerit, firmæ nibilominus & inviolabiles maneant Induciæ, usque ad exitum Pactis hisce præ-finitum.

Ex iisdem pactis.

ARTICULUS. XIX.

Quod si quid gravius inciderit, quod violationem Pacto-rum concernere videretur, dentur utrinque Commissarii, qui loco aliquo ad fines Livoniæ assignando conveniant, & controversias exortas sopianc decidantque.

Ex Instrumento pacis Germanicæ

ARTICULUS. VII. vers IX.

Hac pacificatione comprehendantur ex parte Serenissimi Imperatoris, omnes suæ Majestatis fœderati & adhaerentes. Imprimis Rex Catholicus, Domus Austriaca, Sacri Romani Imperii Electores, Principes, interque eos Dux Sabaudiæ, cæterique Status, comprehensa libera & immediata Imperii Nobilitate, & Civitates Anseaticæ. Item Rex Angliæ, Rex & Regna Daniæ Noruegiæque cum annexis Provinciis, ut & Ducatu Schlesuicensi. Rex Poloniæ, Dux Lotharingiæ, omnèisque Principes, & Respublicæ Italiciæ, Ordinèisque Fœderati Belgii &c.

In-

Instrumentum Limitationis

In primo congressu Lubecensi mediante Christianissimi Regis Legato confectum.

Cum juxta Induciarum pæcta Stumdorffiana Anni 1635, hortantibus etiam communibus amicis, Principibus ac Rebus-publicis, Celsissimoque Duce Curlandiæ rem promovente, in Consilio pacis perpetuae inter Reges Regnaque Poloniae & Sueciae stabiliendæ eousque ventum fuerit, ut præfixo tempore à Christianissimo Rege, primario Mediatore, cum ipsis Regibus, tum & cæteris Mediatoribus, Commissarii utrinque delecti sub finem proxime præteriti Veris cum Christianissimi Regis Consiliario secreto & ad hos tractatus pacis Legato plenipotentiario Illustrissimo Domino Petro Chanut in loco acceptato convenerint, factumque sit, ut in ipso debinc aditu conventus difficultates quædam subortæ moras objicerent, unde suscepimus apparatu multo negotium eò prolabi jam instantे hyeme videbatur, ut re prorsus infecta, & penè non tentata, discessio fieret; Indignum utroque foret, si præter exspectationem tanta molitio ad utriusque gentis concordiam & emolumendum instituta caderet incassum, suadente præsertim Christianissimi Regis Legato, & fidem interponente, quod cum frequentibus colloquiis sincerrimam in utriusque partis Commissarii facienda pacis ac incundæ amicitiae voluntatem deprehendisset, spes certa melioris eventus affulgeret, ejusque promovendi gratia, media quædam ab eodem Legato proponerentur. Nos sub libera Ratificatione Serenissimæ Reginæ Dominae nostræ Clementissimæ consensu & convenimus, ut congressus hic noster secundum supradicta Pæcta Induciarum reassumatur ad vicesimum diem mensis Aprilis Stylo veteri anni 1652. proximè instantis, quo præfigente Christianissimo. Rege eadem

eadem tractatio pacis inchoabitur & concludetur, spatio duorum mensium, Maji scilicet & Iunii, quo emenso liberum erit utriusque parti a Conventu abscedere, illæsis induciis, quamvis negotium nondum sit ad finem perductum, nisi ex mutuo consensu terminus iste fuerit prorogatus. Et quod planior expeditiorque fiat tractandi ratio, ubi cœptum fuerit futurum istud colloquium per continuatam Christianissimi Regis mediationem, eodem quo suscepta est studio a sua Majestate eademque diligentia & integritate, qua per supra memoratum Legatum est administrata, procurabitur medio tempore, ut quæ haecenius cause hujus Conventus progressui obfuere, tollantur, ipsiusque disceptationis materia, quo fieri dabitur modo, tractabilior evadat. Hanc vero conventionem & sponsionem, ita demum valere volumus & vim habituram intelligimus, si quemadmodum eam in supradicti Legati Domini Chanut manibus concredimus, sic etiam par omnino conventio & sponsio huic nostræ ex æquo respondens a parte Poloniæ apud dictum Dominum Legatum deponatur ab Illustribus, Illustrissimis, Magnificis & Generosis Dominis Legatis Polonicis. In horum fidem præsentes literas manibus nostris subscripsimus & sigillis nostris firmavimus Lubecæ **xi** die Mensis Octob. Anni millesimi sexcentesimi quinquagesimi primi

Johannes Adeler Salvius L.S.

Schering Rosenhan L.S.

Johan Wachmeister L.S.

Laurentius Canterstein L.S.

Exemplar originale conventionis hujus suprà scriptæ depositum est in manibus meis ab illustrissimis Dominis Legatis Sueticis in eo nominatis hic Lubecæ die **12.** Octob. St. N. anno **MDC LI.**

Chanut L.S.

Ego Secretarius Poloniæ Legationis accepi ab Illustrissimo Domino Christianissimi Regis Legato apographum suprà scriptum Lubecæ die & anno quibus supra.

Lima-

Limatio seu Eliminatio
 Causarum Suscepti
 à
 CAROLO GUSTAVO
 Contra
 JOANNEM CASIMIRUM
 Poloniæ & Sueciæ Regem hæreditarium Belli.

Veteri & Mimico proverbio incipit calumnia Suctica, quia à novo & syncero Veriverbio incipere non potuit. Et sic quidem à veteri more non recedit Suecia; Ubi tam facile est Reges è Regno dejicere, quam Romæ sub Tarquinii papaverum capita decutere. Domi tamen ferè hoc solum antea levitas aut ferocia audebat; nunc foris vero, sub alio nomine, tanquam licito, (quod mox prodetur) novus è Suctia Rex sibi fas esse contendit, ut aliena Regna rapiat aut diripiatur; atque ut specimen aliquod, non tam juris quam *necessitatis* habere videatur, catapultariâ voce *coactum* se ad hoc profitetur. Putares Herculem ab Eurystheo ad Reges & monstra expugnanda compulsum. Interim Causarum quarundam larvas, veluti fecciales Sucticos, è variarum criminationum caveis præmisit; ipse mox tanquam furia secuturus. Furore enim ex impatientia concepto, in bellum & arma raptum se agnoscit, & prædicat; quod alii nemini dicere liceret; Digno certe belli apud Suecos Auctore. Et sic facile etiam Causarum posthac æquitas, sanitasque si qua fuisset, in principio statim vulnerata & corrupta, se pariter & insaniam prodit. Quid ergo sani aut synceri in causis hujusmodi esse potest, ubi furor solus, causa